МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ «КУДРОВО»

П Р И К А З

20.02.2024                  № 187

О внесении изменений

в календарный учебный график на 2023-2024 уч. год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в календарный учебный график МОБУ «СО «ЦО «Кудрово» на

2023-2024 учебный год: считать 23.02.2024, 09.03.02.2024 Днями здоровья.

2. Утвердить календарный учебный график с изменениями, указанными в п.1

настоящего приказа (Приложение).

3. Учителям-предметникам, работающим в 9,11 классах, в обязательном порядке

выдать индивидуальные задания выпускникам для подготовки к ОГЭ и ЕГЭ по

предметам по выбору   в срок до 22.02.2024 с последующей проверкой, по русскому

языку и математике в срок до 07.03.2024 с последующей проверкой.

4. Заместителю директора по воспитательной работе Поповой Н.В. подготовить

обращение к родителям (законным представителям) 8-11 классов и

проинформировать их об изменении учебного календарного графика 24.02.2024,

09.03.2024.

5. Заместителям директора по учебно-воспитательной работе Воробьевой О.С.,

Британовой О.А.:

- проинформировать педагогических работников, обучающихся и их родителей

(законных представителей) об изменениях, указанных в п.1 настоящего приказа;

- проконтролировать реализацию основной образовательной программы основного

общего и среднего общего образования в полном объеме с учетом изменений,

указанных в пункте настоящего приказа.

6. Учителю информатики Архиповой В.Г. опубликовать календарный учебный

график на сайте школы в разделе «Режим работы», «Сведения об образовательной

организации, в подразделе «Образование».

7. Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей 24.02.2024, 09.03.2024 на

родителей (законных представителей).

8. Довести настоящий приказ до сведения сотрудников МОБУ «СОШ «ЦО «Кудрово»

путем направления в электронном виде в ГИС «Современное образование

Ленинградской области» (Электронная школа).

9. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Британову О.А.

Директор                                                             И.Ю. Соловьев

______________    направлено в ГИС «СОЛО», Тиховская А.О.       _______________

            дата                                                                          ответственный                  подпись

Приложение №1 к приказу

от 20.02.2024 № 187

Комитет по образованию Администрации

Всеволожского муниципального района

Ленинградской области

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Средняя общеобразовательная школа «ЦО «Кудрово»

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК
МОБУ «СОШ «ЦО «Кудрово» на 2023-2024 учебный год

Образовательная

программа
Образовательная программа начального общего

образования
Образовательная программа основного общего образования  Образовательная программа среднего

общего образования

Этапы

образовательного

процесса

1-е классы  2-4-е классы  5-е классы  6-7-е классы  8-9-е классы  10-е классы  11-е классы

Начало
учебного года

 1 сентября

Учебные

периоды
1 четверть:
01.09.2023 –
27.10.2023 г.

 2 четверть:
07.11.2023-
30.12.2023г.

 3 четверть:
09.01.202424.03.202

4 г.

 4 четверть:
03.04.2024

24.05.2024 г.

1 четверть:
01.09.2023 –
27.10.2023 г.

2 четверть:
07.11.2023-
30.12.2023г.

 3 четверть:
09.01.202424.03.2024 г.

 4 четверть:
03.04.2024

24.05.2024 г.

1 четверть:
01.09.2023 –
27.10.2023 г.

 2 четверть:
07.11.2023-
30.12.2023г.

 3 четверть:
09.01.202424.03.2024 г.

 4 четверть:
03.04.2024

24.05.2024 г.

1 четверть:
01.09.2023 –
27.10.2023 г.

2 четверть:
07.11.2023-
30.12.2023г.

 3 четверть:
09.01.202424.03.2024

г.

 4 четверть:
03.04.2024

24.05.2024 г.

1 четверть:
01.09.2023 –
27.10.2023 г.

2 четверть:
07.11.2023-
30.12.2023г.

3 четверть:
09.01.202424.03.

2024 г.

 4 четверть:
03.04.2024

24.05.2024 г.

1 четверть:
01.09.2023 –
27.10.2023 г.

 2 четверть:
07.11.2023-

30.12.2023г.
3 четверть:
09.01.2024

24.03.2024 г.

4 четверть:
03.04.2024

24.05.2024 г.

1 четверть:
01.09.2023 –
27.10.2023 г.

 2 четверть:
07.11.2023-
30.12.2023г.

 3 четверть:
09.01.202424.03.2

024 г.

4 четверть:
03.04.2024

24.05.2024 г.

Количество

учебных недель
(учебных дней)

1 четверть -
8 недель
2 четверть -
8 недель
3 четверть -
10 недель
4 четверть –  7

недель

1 четверть -
8 недель
2 четверть -
8 недель
3 четверть -
11 недель
4 четверть –  7 недель

1 четверть -
8 недель
2 четверть -
8 недель
3 четверть -
11 недель
4 четверть –  7 недель

1 четверть -
8 недель
2 четверть -
8 недель
3 четверть -
11 недель
4 четверть –  7

недель

1 четверть -
8 недель
2 четверть -
8 недель
3 четверть -
11 недель
4 четверть –  7

недель

1 четверть -
8 недель
2 четверть -
8 недель
3 четверть -
11 недель
4 четверть –  7

недель

1 четверть -
8 недель
2 четверть -
8 недель
3 четверть -
11 недель
4 четверть –  7

недель

Продолжительн

ость учебного

года
33 недели  34 недели  34 недели  34 недели  34 недели  34 недели  34 недели

Продолжительн
ость учебной

недели
5 дней  5 дней  5 дней  5 дней  6 дней  6 дней  6 дней

Образовательная

программа
Образовательная программа

начального общего образования
Образовательная программа основного общего

образования
Образовательная программа

среднего общего образования
Этапы

образовательного

процесса

1-е классы  2-4-е классы  5-е классы  6-7-е классы  8-9-е классы  10-е классы  11-е классы

Начало учебных
занятий

С 08:00 ч;  1-е
классы

обучаются по
«ступенчатому
режиму»
(приложение 1)

С 08:00 ч., 13:30 ч
(приложение 2)

С 08:00 ч  5-е
классы

обучаются по
«нелинейному
расписанию»
(приложение
3)

С 13:30 ч  6-8-е

классы

обучаются по

«нелинейному

расписанию»,  с

08:00 ч – 6-7-8-е

ОВЗ кл.

(приложение 4, 5),

С 08:00 ч. 9-е
классы

обучаются по
«нелинейному
расписанию»
(приложение 6)

С 08:00 ч (приложение 7)

Длительность урока  Сентябрь –

октябрь – 3

урока по 35

мин; Ноябрь

– декабрь - 4

урока по 35

мин;

Январь-май – 4
урока по 40 мин

40 минут  40 минут  40 минут  40 минут  40 минут  40 минут

Длительность перемен  Сентябрьоктябрь:

20 мин
20 мин

Ноябрьдекабрь:

20 мин
20 мин

15 мин Январь-

май: 15 мин

15 мин
10 мин

15 мин
15 мин
10 мин
20 мин
10 мин
20 мин
15 мин
15 мин
15 мин

15 мин
10 мин
20 мин
20 мин
10 мин
20 мин

20 мин
15 мин
15 мин
15 мин
10 мин
5 мин

15 мин
15 мин
10 мин
20 мин
20 мин
10 мин
20 мин

15 мин
15 мин
10 мин
20 мин
20 мин
10 мин

15 мин
15 мин
10 мин
20 мин
20 мин
10 мин

Праздничные дни,
выходные дни

4 ноября (1 день.), 1 января - 8 января (8 день.), 23 февраля (1 день.), 8 марта (1 день.), 29-30 апреля (2 дня),  1 мая, (1 день), 9 мая-10 мая (2
дня)

«День знаний»  1 сентября  для 1-11-х кл.

 «День здоровья»  2 сентября для 1-11 классов, 30 сентября  для 1-11 классов, 6 ноября для 1-11 классов, 24 февраля для 8-11 классов, 9 марта для 8-11
классов

Промежуточная
аттестация

-
В соответствии с планом ВСОКО

Образовательная

программа
Образовательная программа

начального общего образования
Образовательная программа основного общего

образования
Образовательная программа

среднего общего образования
Этапы

образовательного

процесса

1-е классы  2-4-е классы  5-е классы  6-7-е классы  8-9-е классы  10-е классы  11-е классы

Государственная
итоговая аттестация

-  -  -  -  8 классы
24.05.2024

9 классы -

по приказу

Минпросвещения

России (май-

июнь

2023-2024 уч. г.)

-  По приказу

Минпросвещения

России (май-

июнь

2023-2024 уч.
г.)

Окончание учебного

года
24.05.2024  24.05.2024  24.05.2024  24.05.2024  24.05.2024

Учебные сборы для
юношей

-  5 дней по
графику
Комитета по
образованию
Всеволожского
муниципального
района ЛО

-

Каникулы:  36 дней  27 дней  27 дней  27 дней  27 дней  27 дней  27 дней
Осенние  28.10.2023-05.11.2023, 9 дней
Зимние  31.12.2023 – 08.01.2024, 9 дней

Дополнительные

зимние каникулы  в
1-х классах

10.02.2024-
18.02.2024,

9 дней

-  -  -  -  -  -

Весенние  25.03.2024- 02.04.2024, 9 дней

Летние  25.05.2024 – 31.08.2024

8 классы: 25.05.2024 – 31.08.2024 9
классы: окончание ГИА в

соответствии с расписанием

 -

Приложение № 1

к календарному учебному графику

«Режим учебных занятий в 1-х классах по ступенчатому режиму»

№
урока

Начало урока  Окончание урока

 Сентябрь-октябрь (понедельник)

 8:00 ч – 8:20 ч – Единый час класса «Разговор о важном»

1  08:30 ч  09:05 ч
2  09:20 ч  09:55 ч
3  10:10 ч  10:45 ч

 Сентябрь-октябрь (вторник - пятница)

1  08:00 ч  08:35 ч

2  08:55 ч  09:30 ч
3  09:50 ч  10:25 ч

 Ноябрь-декабрь (понедельник)

 8:00 ч – 8:20 ч – Единый час класса «Разговор о важном»

1  08:30 ч  09:05 ч
2  09:20 ч  09:55 ч

3  10:10 ч  10:45 ч
4  10:55 ч  11:30 ч

 Ноябрь-декабрь (вторник - пятница)

1  08:00 ч  08:35 ч

2  08:55 ч  09:30 ч
3  09:50 ч  10:25 ч

4  10:40 ч  11:15

 Январь – май (понедельник)

 8:00 ч – 8:20 ч – Единый час класса «Разговор о важном»

1  08:30 ч  09:05 ч
2  09:20 ч  09:55 ч

3  10:10 ч  10:45 ч
4  10:55 ч  11:30 ч

 Январь – май (вторник-пятница)

1  08:00 ч  08:40 ч

2  08:55 ч  09:35 ч
3  09:50 ч  10:30 ч

4  10:40 ч  11:20 ч

Приложение № 2

к календарному учебному графику

«Режим учебных занятий во 2-4-х классах по нелинейному расписанию»

№ урока  Начало урока  Окончание урока
*Режим учебных занятий для классов: 2.1, 2.6,2.12,2.13,3.2,3.8,3.15,4.1,4.4,4.5,4.6,
4.7,4.8,4.9,4.11,4.14,4.15,3А. 3 Л, 4 Л

Понедельник
8:00 ч – 8:20 ч – Единый час класса «Разговор о важном»

1  08:30 ч  09:05 ч
2  09:20 ч  09:55 ч

3  10:10 ч  10:45 ч
4  10:55 ч  11:30 ч
5  11:50 ч  12:25 ч

Вторник-пятница

1  08:00 ч  08:40 ч
2  08:55 ч  09:35 ч

3  09:50 ч  10:30 ч

4  10:40 ч  11:20 ч
5  11:40 ч  12:20 ч

*Режим учебных занятий для классов: 2.2, 2.3, 2.4, 2.5,
2.7,2.8,2.9,2.10,2.11,2.14,2.15,2.16,2.17,3.1,3.3,3.4,3.5,3.6,3.7,3.9,3.10,3.11,3.12,3.13,3.14,3.16,3.17,.4.2,

.4.3,.4.10,4. 12,4.13
Понедельник

13:30 ч – 13:50 ч – Единый час класса «Разговор о важном»
1  14:00 ч  14:35 ч
2  14:55 ч  15:30 ч
3  15:45 ч  16:20 ч

4  16:35 ч  17:10 ч

5  17:25 ч  18:00 ч
Вторник-пятница

1  13:30 ч  14:10 ч
2  14:30 ч  15:10 ч

3  15:25 ч  16:05 ч
4  16:20 ч  17:00 ч

5  17:15 ч  17:55 ч

Приложение № 3 к календарному учебному графику

 «Режим учебных занятий в 5-х классах по нелинейному расписанию»

№
урока

Начало урока  Окончание урока

 Понедельник

 8:00 ч – 8:20 ч – Единый час класса «Разговор о важном»

1  08:30 ч  09:05 ч

2  09:20 ч  09:55 ч
3  10:10 ч  10:45 ч

4  10:55 ч  11:30 ч
5  11:50 ч  12:25 ч

6  12:45 ч  13:20 ч
 Вторник-пятница

1  08:00 ч  08:40 ч
2  08:55 ч  09:35 ч

3  09:50 ч  10:30 ч
4  10:40 ч  11:20 ч

5  11:40 ч  12:20 ч
6  12:40 ч  13:20 ч
7  13:30 ч  14:10 ч

Приложение № 4 к календарному учебному графику

«Режим учебных занятий в 6-7-х классах по нелинейному расписанию»

№
урока

Начало урока  Окончание урока

 Понедельник

 *Режим учебных занятий для 6-х, 7-х ОВЗ кл.

 8:00 ч – 8:20 ч – Единый час класса «Разговор о важном»

1  08:30 ч  09:05 ч

2  09:20 ч  09:55 ч
3  10:10 ч  10:45 ч
4  10:55 ч  11:30 ч
5  11:50 ч  12:25 ч

6  12:45 ч  13:20 ч

 *Режим учебных занятий для 6-7-х кл, кроме 6-х, 7-х ОВЗ кл.

 13:30 ч – 13:50 ч – Единый час класса «Разговор о важном»

1  14:00 ч  14:35 ч

2  14:55 ч  15:30 ч
3  15:45 ч  16:20 ч

4  16:35 ч  17:10 ч
5  17:25 ч  18:00 ч

6  18:10 ч  18:45 ч

 Вторник-пятница

 *Режим учебных занятий для 6-х, 7-х ОВЗ кл.

1  08:00 ч  08:40 ч
2  08:55 ч  09:35 ч
3  09:50 ч  10:30 ч
4  10:40 ч  11:20 ч

5  11:40 ч  12:20 ч
6  12:40 ч  13:20 ч

7  13:30 ч  14:10 ч
 *Режим учебных занятий для 6-7-х кл, кроме 6-х, 7-х ОВЗ кл.

1  13:30 ч  14:10 ч
2  14:30 ч  15:10 ч

3  15:25 ч  16:05 ч
4  16:20 ч  17:00 ч

5  17:15 ч  17:55 ч
6  18:05 ч  18:45 ч

Приложение № 5 к календарному учебному графику

«Режим учебных занятий в 8-х классах по нелинейному расписанию»

№

урока
Начало урока  Окончание урока

 Понедельник

 13:30 ч – 13:50 ч – Единый час класса «Разговор о важном»

1  14:00 ч  14:35 ч
2  14:55 ч  15:30 ч
3  15:45 ч  16:20 ч
4  16:35 ч  17:10 ч

5  17:25 ч  18:00 ч
6  18:10 ч  18:45 ч

 Вторник-пятница

1  13:30 ч  14:10 ч
2  14:30 ч  15:10 ч

3  15:25 ч  16:05 ч
4  16:20 ч  17:00 ч

5  17:15 ч  17:55 ч
6  18:05 ч  18:45 ч

 Суббота

1  08:00 ч  08:40 ч
2  08:55 ч  09:35 ч
3  09:50 ч  10:30 ч

4  10:40 ч  11:20 ч
5  11:40 ч  12:20 ч
6  12:40 ч  13:20 ч

Приложение № 6  к календарному учебному графику

«Режим учебных занятий в 9-х классах по нелинейному расписанию»

№
урока

Начало урока  Окончание урока

 Понедельник

 8:00 ч – 8:20 ч – Единый час класса «Разговор о важном»

1  08:30 ч  09:05 ч
2  09:20 ч  09:55 ч
3  10:10 ч  10:45 ч

4  10:55 ч  11:30 ч
5  11:50 ч  12:25 ч

6  12:45 ч  13:20 ч
 Вторник-суббота

1  08:00 ч  08:40 ч
2  08:55 ч  09:35 ч

3  09:50 ч  10:30 ч
4  10:40 ч  11:20 ч

5  11:40 ч  12:20 ч
6  12:40 ч  13:20 ч

7  13:30 ч  14:10 ч
8  14:30 ч  15:10 ч

Приложение № 7

к календарному учебному графику

«Режим учебных занятий в 10 -11-х классах»

№
урока  Начало урока  Окончание урока

 Понедельник

 8:00 ч – 8:20 ч – Единый час класса «Разговор о важном»

1  08:30 ч  09:05 ч

2  09:20 ч  09:55 ч
3  10:10 ч  10:45 ч

4  10:55 ч  11:30 ч
5  11:50 ч  12:25 ч

6  12:45 ч  13:20 ч

 Вторник-суббота

1  08:00 ч  08:40 ч
2  08:55 ч  09:35 ч
3  09:50 ч  10:30 ч

4  10:40 ч  11:20 ч
5  11:40 ч  12:20 ч

6  12:40 ч  13:20 ч
7  13:30 ч  14:10 ч

8  14:30 ч  15:10 ч